
 آهنگران در این گفتگو تأکید کرد: از همه ظرفیت ها 
و توانم برای سرعت بخشیدن به روند رشد و  توسعه 
کیش و رفع مشکلات موجود استفاده خواهم کرد 
. چراکه اعتقاد دارم مناطق آزاد کشور هنوز همه 
توانایی های خود برای کمک به رشد اقتصاد 
ملی را عرضه نکرده اند و این امر محقق نخواهد 
شد مگر با همدلی و همراهی همه دستگاهها و 
ارگانهای مختلف اعم از بخش دولتی ، حاکمیتی 
و بخش خصوصی. وی تاکید کرد این همدلی و 
همراهی خوشبختانه به بهترین شکل ممکن در 
جزیره کیش وجود دارد و بویژه  اینکه کیش از یک 
بخش خصوصی توانمند ، قدرتمند، منسجم و همراه  
برخوردار است و مطمئنا با همراهی و همکاری هم 
می توانیم گام های بزرگی در کمک به رشد و توسعه 

این منطقه برداریم.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش این گفتگو در 
شبکه اجتماعی سلام کیش انجام شده و مدیریت 
و اجراء گفتگو را حاج حسین شیرازی منش یکی از 
پیشکسوتان عرصه فعالیت های اقتصادی و سرمایه 

گذاری  در کیش برعهده داشت.
دکتر آهنگران  درابتدای  این گفتگوی یک ساعته 
در پاسخ به سوال یکی از شهروندان درخصوص  
جستجوی راهکاری برای حل مشکل هزینه بالای 
مسکن در کیش و فشاری که این موضوع بر اقشار 
مختلف وارد می کند گفت: بنظر بنده حل مشکل 
مسکن نیازمند راه حل اساسی و ریشه ای است  و 
بطور اساسی نه مقطعی  و گذرا ، باید برای آن راه 

حل جستجو کرد.
وی افزود: در این راستا برنامه ریزی لازم برای 
اجراء طرح مسکن ملی با همکاری وزارت راه و 
شهرسازی در جزیره کیش در حال انجام است. 
هم چنین تشکل های صنفی کیش طرحی با عنوان 
احداث خانه های سازمانی در کیش ارائه داده اند که 
این طرح در حال مطالعه و بررسی است و ایجاد 
شهرک مسکونی گردشگری در حاشیه نوار ساحلی 
جزیره در سرزمین اصلی در بندر گرزه )آفتاب( یکی 
از اقداماتی است که بطور جدی در حال پیگیری 
است تا بتوان با کمک این طرح ها موضوع مسکن 

شاغلین در جزیره را بطور اساسی حل کرد.
آهنگران حرکت اخیر جمعی از اصناف در شکل 
دادن پویشی با این موضوع  را ستود و آن را حرکتی 
ارزشمند  برای کمک به اقشار مختلف جامعه بعنوان 
راهکاری کوتاه مدت برای  کمک به حل معضل 
مسکن ساکنان کیش عنوان کرد و افزود: سازمان 
منطقه آزاد کیش باید بفکر راه حل اساسی و ریشه ای 
برای حل این معضل باشد. آهنگران راه حل اساسی 
این موضوع را حرکت به سمت  تامین  مسکن ارزان 
قیمت که بتواند با قدرت خرید مردم برابری کند، 
عنوان کرد. وی درخصوص اجراء طرح مسکن 
ملی در کیش افزود: زمین مورد نیاز به این موضوع 
اختصاص داده شده است و طی توافقی که با وزارت 
راه و شهرسازی صورت گرفته است قرار است 
مسکن های کوچک و سازگار با سبک و نیاز کیش 
را در این پروژه آماده کنیم. آهنگران هم چنین به 
پیشنهاد تشکل های  سرمایه گذاری و اصناف کیش 
برای احداث مسکن سازمانی برای اصناف کیش 
اشاره کرد و گفت: در این طرح   که در حال مطالعه 
و بررسی است صاحبان حرف و مشاغل برای تأمین 
مسکن پرسنل خود خانه های سازمانی در اختیار 
خواهند داشت  و می توانند مشکل مسکن پرسنل 

خود را از این طریق حل کنند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش هم چنین  
درخصوص ایجاد شهرک مسکونی جهت فعالین 
و شاغلین  در کیش در منطقه بندر گرزه  ) آفتاب( 
گفت: به همین منظور زمینی به مساحت 85 هکتار 
با توافقی که با استان هرمزگان صورت گرفته 

است، جهت ایجاد شهرک مسکونی،گردشگری 
اختصاص یافته است و قرار است در آن 10 هزار 
واحد مسکونی توسط یکی از سرمایه گذاران بخش 
خصوصی کیش مطابق استانداردهای موردنیاز 
جزیره کیش ایجاد شود که در حال انجام مقدمات 

اجراء می باشد.
دکتر آهنگران  در پاسخ به یکی دیگر از شهروندان 
کیش توسعه فرهنگی را از الزامات رشد و رونق 
جزیره کیش عنوان کرد و گفت: مطالعه، تحقیق و 
پژوهش از الزامات کار مدیران می باشد و بهره مندی 
و تسلط بر این حوزه ها می تواند در تصمیم گیریها و 
تصمیم سازیها بسیار مؤثر و مفید باشد، وی تأکید 
کرد: بایستی زمینه های تقویت و رشد و ارتقاء 
حوزه های فرهنگی و هنری کیش را  فراهم کرد و 
همراه با رشد و توسعه اقتصادی ،  کیش بایستی از 
رشدی متوازن بخصوص در حوزه های  فرهنگی 

برخوردار باشد.
آهنگران درخصوص ممنوعیت  واردات خودرو و 
مدت ماندگاری خودرو های کیشوندان در جزیره 
با انتقاد از موضوع ممنوعیت واردات خودرو بویژه 
به دو منطقه آزاد کیش و قشم گفت: در حال مذاکره 
برای گرفتن مجوز واردات خودرو برقی به جزیره 
برای حل این معضل هستیم که در راستای شعار 
کیش جزیره ای بدون کربن  خواهد بود . وی  هم 
چنین از اعلام آمادگی یک سرمایه گذار خارجی  
برای واردات تعداد 1500 دستگاه خودرو برقی به 
جزیره کیش خبر داد و افزود: به جهت حساسیت 
بانک مرکزی برای جلوگیری از خروج ارز از کشور 
بواسطه  واردات خودرو، این موضوع می تواند یک 
فرصت خوب باشد که از آن استفاده کنیم و حضور 
سرمایه گذار خارجی یعنی اینکه برای وارد نمودن 
خودرو  ارزی از کشور خارج نخواهد شد.  وی گفت 
: هم چنین واردات خودروهای هیبریدی به جزیره 
بعنوان یک پیشنهاد دیگر در دستور کار قرار دارد که 
انجام و تحقق همه اینها و هم چنین یافتن راهکارهای 
دیگر مستلزم همراهی و همکاری همه تشکل ها  و 
صنوف جزیره کیش می باشد که خوشبختانه در این 

راه همکاری خوبی با سازمان  وجود دارد. 
آهنگران افزود: مدت ماندگاری خودروهای داخلی 
در کیش نیز  از یک ماه به 2 ماه  افزایش یافته است 
که البته  راهکاری مقطعی و کوتاه مدت برای  رفاه 

کیشوندان  می باشد.
دکتر آهنگران درخصوص اخذ مالیات از ابتدای 
سال جدید در مناطق آزاد گفت: موضوع مالیات 
مناطق آزاد، یکی ماده 13 قانون چگونگی اداره 
مناطق آزاد مبتنی بر معافیت 20 ساله مناطق آزاد 
از پرداخت مالیات است که این دوره 20 ساله اتمام 
یافته و اکنون مناطق آزاد مشمول پرداخت مالیات 
شده اند که در این خصوص لایحه ای ارائه شده و 
در کمیسیون اقتصادی مجلس در حال بررسی است  
و پیشنهاد شده است  معافیت های مالیاتی بصورت 
پلکانی به سمت فعالیت های اقتصادی تولیدی 

گردشگری هدایت شود.
وی افزود: موضوع دوم ، مالیات بر ارزش افزوده 
است که در حال حاضر خود نمایندگان مجلس هم 
خواستار تجدید نظر در این مورد هستند چرا که این 
موضوع  موجب افزایش خدمات در مناطق آزاد 
شده است و موجب  شده سرمایه گذار به جای 
داخل کشور به سمت واردات مواد اولیه و قطعات 
از خارج کشور تشویق شود . وی افزود: در این 
خصوص تعدادی از نمایندگان مجلس پیشنهاد 
طرح یک فوریتی به هیأت رئیسه داده اند تا در 
دستور کار مجلس قرار گیرد تا اجراء مالیات بر 
ارزش افزوده در مناطق آزاد لغو شود. ضمن اینکه 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد نیز از طریق جلسه 

سران قوا پیگیر  لغو این موضوع می باشد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش درخصوص 
برنامه های سازمان درخصوص کنترل قیمت ها در 
جزیره گفت: قطعاً در این خصوص برنامه های 
کاربردی خواهیم دا شت و شرایط اقتصادی جزیره 
و وضعیت تاثیر کرونا  بر مشاغل و فعالیت های 

اقتصادی مدنظر خواهد بود.
وی گفت: یکی از دغدغه های من و همکارانم در 
سازمان منطقه آزاد کیش موضوع کنترل قیمت ها و 
جلوگیری و پیشگیری از هر اقدامی است که منجر 
به افزایش نرخ ها و هزینه ها بشودو تمام سعی و 
تلاش ما در جهت ارزان سازی خدمات و فراهم 
ساختن شرایط بهتر برای کار و فعالیت اقتصادی و 

زندگی مردم است.
دکتر آهنگران در پاسخ به سوالی در مورد مشکلات  
شهرک های صنعتی و تربیت و آموزش نیروهای 
متخصص و فنی  مورد نیاز در کیش گفت: با وجود 
انبوه دانشگاهها در کیش، انتظار ما از حوزه های 
دانشگاهی این است که در کنار آموزش ، مهارت 
آموزی  بویژه در بخش های مرتبط و مورد نیاز صنایع 
کیش داشته باشند.  وی افزود: در این خصوص 
دانشگاه جامع علمی کاربردی طرحی را در دست 
دارد که در زمینه مهارت آموزی پیاده کند.  آهنگران 
افزود: در حوزه های  صنایع، حوزه گردشگری، 
شهرک های صنعتی، بیمه، بانک و ...  نیازمندیهای 
فراوانی وجود دارد و توقع ما از دانشگاه ها  و مراکز 
علمی کیش این است که در این زمینه همکاری 
داشته باشند و مهارت آموزی کنند و با توجه به 
فضای جدید  بین المللی که در پیش روی  کشور 
قرار دارد ، این نیاز ضروری تر بنظر میرسد و سازمان 
منطقه آزاد کیش با همکاری بخش خصوصی  و 
دانشگاهها باید در این راه اقدامات جدی و اساسی  
صورت دهد. وی گفت :  برای دست یابی به این 
مهم معاون  فرهنگی و اجتماعی سازمان مأموریت 

یافته اند برنامه ها و طرح های لازم را ارائه دهند.

دکتر آهنگران درخصوص استفاده از ابزارها 
و شیوه های نوین مالی برای حل بسیاری از 
پروژه های راکد کیش وکمک به  سرمایه گذاران 
بخش خصوصی گفت: راهکارهای جدیدی که در 
کیش اجراء شده و موفق بوده را در نظر داریم، هم 
در مناطق آزاد کشور هم در حوزه فعالیت سرمایه 
گذاران بخش خصوصی کیش تعمیم داده شود و 
مورد استفاده قرار گیرد. وی برنامه ریزی برای تأمین 
منابع برای پروژه های راکد مانده و نیمه تمام کیش 
با استفاده از ابزارها و شیوه های نوین مالی را یکی 
از برنامه های خود عنوان کرد و گفت: استفاده از 
این منابع می تواند بسیاری از مشکلات این پروژه ها 

را حل کند و موجب رونق اقتصادی جزیره بشود.
دکتر آهنگران  هم چنین در پاسخ به  پرسش یکی 
دیگر از شهروندان در خصوص وجود بروکراسی 
اداری در سازمان منطقه آزاد کیش ، به پیشتازی 
کیش در ارائه خدمات الکترونیکی و اتوماسیون 
اداری اشاره کرد و گفت:  25 سال پیش منطقه 
آزاد کیش در دوره مدیریت  آقای مهندس یزدان 
پناه این کار را برای اولین بار در کشور اجراء کرد 
و موجب شتاب گرفتن کارها و حذف بروکراسی 
شد  ولی معلوم نیست این موضوع چرا پس از آن 
رها شد و مورد استفاده قرار نگرفت. وی گفت: من 
هم قبول دارم در حال حاضر فرآیند اداری موجود 
رضایت بخش نیست و بعضاً موجب دلسردی 
و دلزدگی سرمایه گذار و ارباب رجوع می شود و 

موضوع نگران کننده ای است.
آهنگران یکی از اصلی ترین برنامه های خود را حل 
این معضل عنوان کرد و افزود: همه فرآیندها را 
مکانیزه خواهیم کرد تا نیازی به مراجعه حضوری و 
فیزیکی ارباب رجوع نباشد و کارها و درخواست ها 
در زودترین زمان ممکن مورد رسیدگی قرار گیرد. 
دکتر آهنگران در پایان بخش اول پاسخ به سوالات 
کیشوندان اظهار امیدواری کرد با برنامه ریزی لازم 
و همکاری فعالان بخش خصوصی و مردم کیش با 
سازمان منطقه آزاد کیش  شاهد شتاب بخشیدن به 
رشد و رونق کیش و از پیش پا برداشتن مشکلات 
موجود باشیم . وی تاکید کرد: تلاش بنده و همه 
همکارانم در سازمان منطقه آزاد کیش در جهت 
کمک به پیشرفت کیش خواهد بود و در این راه 
قطعا به کمک و همراهی مردم کیش برای پشت 
سرگذاشتن مشکلات و عبور از موانع نیاز خواهیم 

داشت.

مطالعه، تحقیق و پژوهش از الزامات کار مدیران می باشد و بهره مندی و تسلط بر این 
حوزه ها می تواند در تصمیم گیریها و تصمیم سازیها بسیار مؤثر و مفید باشد.  بایستی 

زمینه های تقویت و رشد و ارتقاء حوزه های فرهنگی و هنری کیش را  فراهم کرد و همراه با 
رشد و توسعه اقتصادی ،  کیش بایستی از رشدی متوازن بخصوص در حوزه های  فرهنگی 

برخوردار باشد.

یکی از دغدغه های من و همکارانم در سازمان منطقه آزاد کیش موضوع کنترل قیمت ها و 
جلوگیری و پیشگیری از هر اقدامی است که منجر به افزایش نرخ ها و هزینه ها بشودو تمام 

سعی و تلاش ما در جهت ارزان سازی خدمات و فراهم ساختن شرایط بهتر برای کار و فعالیت 
اقتصادی و زندگی مردم است.

بخش اول

شنبه 18 اردیبهشت 1400، 25 رمضان 1442 ،8 می 2021، شماره 23726

   اقتصاد کیش - دکتر جعفر آهنگران مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در گفتگویی با مردم کیش از طریق یکی از شبکه های اجتماعی فعال 
در کیش  به سؤالاتی پیرامون  برخی مشکلات موجود و برنامه های خود برای شتاب بخشیدن به روند توسعه و رونق کیش پاسخ داد.

همه تلاشم را برای ارائه بهترین خدمات
 به کیشوندان  به کار خواهم بست

تجربیات موفق کیش باید 
در دیگر مناطق آزاد اجرا شود

  اقتصاد کیش  - مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری و ویژه 
اقتصادی از بهره برداری 190 طرح  مختلف در مناطق آزاد به ارزش 250 هزار میلیارد 

ریال و ایجاد 12 هزار شغل تا پایان ماموریت دولت دوازدهم خبر داد.
به گزارش اقتصاد  کیش ، حمید رضا مومنی با اشاره به بهره برداری از طرح های شاخص 
مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی در سه مرحله با دستور رییس جمهوری به صورت 
ویدیو کنفرانس گفت: تا پایان ماموریت دولت دوازدهم 2 برنامه دیگر برای بهره برداری 

از طرح های عمرانی مناطق آزاد کشور برنامه ریزی شده است.
به گفته مومنی در مرحله چهارم 100 طرح و در مرحله پنجم نیز 90 طرح با 250 هزار 

میلیارد ریال سرمایه گذاری و  اشتغالزایی برای 12 هزار نفر به بهره برداری می رسد.
مشاور رییس جمهوری یادآور شد: معتقدیم در مجموع طرح های اجرا شده در هشت 
سال گذشته، مناطق ویژه اقتصادی کاربردهای واقعی خود را بروز داده به طوریکه در 2 

سال گذشته تزار تجاری مناطق ویژه اقتصادی کشور مثبت شده است.
مومنی با اشاره به اینکه مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت اصولی خود با تاسیس 
هفت منطقه آزاد تجاری و 13 منطقه ویژه اقتصادی را اعلام کرده است افزود: این مناطق 
با رویکرد متفاوتی در ارتباط با محدوده، اختیارات و کارکردهای آن ایجاد خواهند شد.

وی اضافه کرد: پیگیری تصویب این مناطق از سال 1393 با تصویب هیات دولت 
آغاز شده در این مدت جلسات مختلفی در دولت، مجلس شورای اسلامی، شورای 
نگهبان و در نهایت مجمع تشخیص مصلحت نظام برای به سرانجام رسیدن آنها 

برگزار شده است.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی با اشاره به برنامه های این دبیرخانه 
برای تحقق اهداف تولید، مانع زدایی و پشتیبانی ها گفت: حل مشکلات پیش روی 
تولید در این مناطق در 2 بخش برای تاثیر گذاری در بخش تولید در حال پیگیری است.
وی اضافه کرد: در این راستا کارگروه تخصصی شناسایی چالش ها و رفع موانع تولید در 
این دبیرخانه و تمام مناطق آزاد و تجاری کشور تشکیل شده تا به کمک سرمایه گذاران 

و مسئولان مرتبط نسبت به تحقق اهداف شعار امسال اقدام شود.
مومنی گفت: در بخش پشتیبانی بیشتر اقدام ها مربوط به بخش تامین مالی در این 
مناطق معطوف شده که سعی می شود تا چالش تامین مالی با ورود مناطق آزاد و بخش 

خصوصی به بازارهای سرمایه ای برطرف شود.
وی یادآور شد: در این راستا منطقه آزاد کیش با برنامه ها و فرآینده های کارشناسی و 
فنی توانسته تجربه های موفقی را کسب کند که در نظر داریم این تجربیات را در تمام 

مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی اجرا کنیم.
مشاور رییس جمهوری یادآور شد: در بخش مانع زدایی نیز که 95 درصد موانع با 
همکاری ۶ دستگاه از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، راه و 
شهرسازی و اقتصاد دارایی قابل حل است که در این راستا تمام موارد احصا و در حال 

رایزنی برای مرتفع شدن آن هستیم.
وی با بیان اینکه پیش بینی می شود حداکثر تا یک ماه آینده بسیاری از این مشکلات 
مرتفع شود افزود: انتظار می رود با رفع این موانع کارنامه خوبی  برای دولت در منطقه 

آزد تجاری باقی بماند.
حمید رضا مومنی برای حضور در نخستین شورای معاونان سازمان منطقه آزاد کیش  
در سال 1400 و همچنین بازدید از د ساخت پایانه جدید مسافری فرودگاه بین المللی 

کیش به  این جزیره سفر کرده بود.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد : دکتر جعفر آهنگران مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در گفتگوی صمیمی با شهروندان کیش:

روز قدس آرمانی برای دفاع 
از هویت فلسطین است

  اقتصاد کیش -   امام جمعه اهل سنت کیش گفت: روز قدس بهترین آرمان امت 
اسلام برای دفاع از هویت مردم فلسطین مقابل رژیم صهیونیستی است. 

شیح یعقوب شمس روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در 
سال های گذشته خیلی از حکام دنیا و برخی از کشورهای مسلمان ها سعی بر این 
داشتند که قدس را از حرف اول مسلمانان حذف کنند اما امام راحل با نامگذاری 
آخرین جمعه ماه مبارک رمضان در چهار دهه گذشته مانع از کمرنگ شدن این 

آرمان شدند.
وی با بیان اینکه قدس اولین قبله اسلام بوده و برای مسلمانان اهمیت حیاتی دارد 
افزود: هیچ مسلمانی نمی تواند نسبت به این مساله بی تفاوت باشد چراکه قدس و 
مسجد الاقصی آرمان مسلمانان بوده که امروز در چنگال بدترین رژیم جهان اسیر 

شده است.
امام جمعه اهل سنت کیش یادآور شد: هیچ وقت جنایات رژیم صهیونیستی و موانعی 
که برای مردم فلسطین ایجاد کرده است نباید در خفا بماند و با به این گونه خدشه ای 

به هویت اسلامی مردم مظلوم فلسطین وارد شود.
وی با بیان اینکه اهمیت قدس برای امت اسلام همیشگی است افزود: روز قدس 
بهترین بهانه برای مسلمانان نسبت به فریاد عدالت خواهی، آزادی خواهی و 
مظلومیت مردم سرزمین های اشغالی است تا جهانیان نیز بیشتر از گذشته نسبت به 

این جنایت ها حساس شوند.
شیح شمس اضافه کرد: در چهار دهه گذشته روز قدس مظلومیت مردم فلسطین را 
به نمایش گذاشته و ابعاد این مظلومیت را مشخص کرده و یک اتحاد جهانی را علیه 

صهیونیسم به وجود آورد و به کابوس صهیونیسم تبدیل شد.
وی با بیان اینکه هر سال با فردا عدالت خواهی امت اسلامی، تعداد بیشتری از مردم 
دنیا به اهمیت این روز واقف می شوند گفت: روزز قدس عامل فراموش ناپذیری 

مسئله فلسطین و بازخوانی پرونده سیاه رژیم صهیونیستی قرار داده شده است.
وی ازود: امروز مقاومت و انتفاضه فلسطین در جای جای سرزمین های اشغالی ریشه 

دوانیده و موجب هراس رژیم صهیونیستی شده است.

امام جمعه اهل سنت کیش:

اشغال قدس تحمیل جنگ 
به امت اسلام است

اقتصاد کیش - امام جمعه کیش گفت: مساله آزادی قدس و فلسطین مهمترین آزادی 
خواهی امت اسلام در جنگی بوده که از سوی کفر به مسلمانان در هشت دهه گذشته 

تحمیل شده است. 
حجت الاسلام احمد حسن زاده روز جمعه همزمان با روز جهانی قدس در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: برگزار نشدن  راهپیمایی این روز به خاطر همه گیری 
کرونا چیزی از اهمیت آن کم نکرد چراکه در چهار دهه گذشته پس از نامگذاری آخرین 
جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان روز جهانی قدس این حرکت اکنون به فرهنگی بزرگ 

در جهان تبدیل شده است.
وی اضافه کرد: اکنون قدس از سوی رژیم صهیونیستی و استکبار در یک جریان 
منحفرانه و غاصبانه قرار گرفته و همه مسلمانان باید تلاش کنند این پاره تن اسلام و 

مسلمانان را از دست غاصبان آزاد کنند.
امام جمعه کیش مساله قدس و فلسطین را جنگ بین جهان اسلام و کفر اعلام کرد و 
افزود: عمل به فرهنگ آزادی خواهی قدس گام برداشتن در مسیر پیروزی امت اسلام 
در برابر کفر است و در این مسیر نباید اجازه دهیم که غیرمسلمان به بر مسلمانان مستولی 

شود و باید تفکر مبارزه با اشغالگران را در ذهن و فکر خوودمان نهادینه کنیم .
حجت الاسلام حسن زاده گفت: این روز بزرگ آثار و برکات فراوانی برای امت اسلامی 
از جمله رویش ها برای جبهه اسلام و خیزش ها برای جهان کفر داشته و باید با تداوم این 
مسیر در اذهان جهان تفکر عدالت خواهی و مبارزه با ظلم و آزادی قدس را ایجاد کنیم.

روز قدس یا روز جهانی قدس آخرین جمعه ماه رمضان است که امام خمینی در سال 
1358شمسی )رمضان 1399قمری( آن را روزی رسمی برای حمایت از مردم فلسطین 
اعلام کرد و از مسلمانان جهان خواست که برای کوتاه کردن دست رژیم صهیونیستی 

و پشتیبانان آن به هم بپیوندند.
نامگذاری آخرین جمعه ماه رمضان به عنوان روز قدس، با حمایت بسیاری از 
روشنفکران و هنرمندان مواجه شد و امروزه علاوه بر ایران، در کشورهای مختلفی از 
جهان، راهپیمایی و مراسم روز قدس برگزار می شود که بنابر گزارش منابع خبری، این 

تعداد به 80 کشور در قاره های مختلف جهان می رسد.

امام جمعه کیش: 

شرکت های منطقه آزاد کیش 
در وضعیت سودآوری قرار دارند 

اقتصاد کیش - ناصر آخوندی با اشاره به موقعیت ویژه منطقه آزاد کیش در ایجاد 
زیرساختها و تامین مالی طرح ها، پیشنهاد اصلاحیه بودجه مناطق آزاد خارج از موعد 

را در جلسه شورای معاونان سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش ناصر آخوندی معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش  
در نخستین جلسه شوراي معاونان و مدیران این سازمان درسال 1400 که با حضور 
حمیدرضا مومنی مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد و جعفر آهنگران 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر اهمیت تامین مالی 
از طریق بازار سرمایه و رفع نیازهای زیرساختی منطقه آزاد کیش ، پیشنهاد اصلاحیه 
بودجه مناطق آزاد خارج از موعد را مطرح کرد تا در دستور کار دبیرخانه شورایعالی 

مناطق آزاد قرار گیرد.
ناصر آخوندی افزود: برای سال 1400 نزدیک به 500 میلیارد تومان مجوز داریم که 
برای خرید دو فروند هواپیما نیز به صورت لیزینگ و از طریق اوراق منفعه اقدام شده 
و  تامین ۶00 میلیارد تومان اعتبار باقیمانده مورد نیاز از جمله مواردی است که باید در 

اسرع وقت رسیدگی شود.
معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش همچنین به اصلاح ساختار چارت 
سازمانی که حدود ۷ ماه پیش به دبیرخانه ارسال شده است اشاره کرد و گفت: این 
موضوع در کارگروه های مربوطه بررسی و هفته پیش نیز جلسه ای در این خصوص 

برگزار شد.
آخوندی در خصوص تامین مالی و مدیریت دارایی های سازمان منطقه آزاد کیش 
تصریح کرد: کیش به عنوان منطقه آزاد ،کل دارایی خود را از طریق املاک ، زمین و 
ساختمان و پروانه تامین می کند، از اینرو چند صد هزار میلیارد تومان دارایی موجود 
باید از طریق مدیریتی اداره شود که جای آن در چارت سازمان به عنوان مدیریت زمین 
و مستغلات خالی و مغفول مانده و باید با راه اندازی این بخش ها دارایی ها به روشی 

بهینه تر مدیریت شود.
وی یکی از روش های پنج گانه تامین مالی را تهاتر عنوان کرد و گفت: اخیرا 11 مورد 
تهاتر داشتیم که سرمایه گذاران زمین تجاری، مسکونی، خدماتی یا هتلی گرفته و به 
سازمان بدهکار بودند، طبق تهاترهای انجام شده با بدهکاران سازمان از این 11 طرح 

در مجموع 51 میلیارد تومان درقالب املاک به تفکیک کاربری دریافت شد.
به گفته معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش 41 هزار و 818 مترمربع تهاتر با 
333 ملک انجام شد که مبلغی بابت تسویه حساب ها هزینه شده و از این رقم 38 هزار 
و 1۶4 متر باقیمانده که با برآورد نرخ روز، این باقیمانده تهاتر، هزار و پانصد و شصت 

و سه میلیارد تومان ارزش افزوده ایجاد کرده است.
ناصر آخوندی استفاده از چنین روش هایی را جایگزینی مناسب برای دریافت پول نقد 
عنوان کرد و بیان داشت: این روشی مناسب در مناطق آزاد است و باید اصلاحیه ای در 

شیوه نامه ها داشته باشیم که طلب ها تنها منوط به دریافت پول نقد نباشد.
وی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به برنامه ریزی های منطقه سازمان منطقه 
آزاد کیش از استقرار حسابرسان در اکثر شرکت های تابعه سازمان خبر داد و گفت: 
گزارش های حسابرسی ما نهایی و صورتهای مالی به سازمان ارسال شده و در حال 
تلفیق حسابها هستیم، طبق زمان بندی دبیرخانه در هفته اول خرداد کیش اولین منطقه 

آزادی خواهد بود که مجامع خود را برگزار می کند.
آخوندی سودآوری شرکت های تابعه سازمان را بسیار مناسب برشمرد وبا اشاره به 
سود خالص 800 میلیارد تومانی شرکت سرمایه گذاری و سود خالص 100 میلیارد 
تومانی شرکت عمران و خدمات افزود: سایر شرکت ها مانند بنادر به لحاظ شیوع کرونا 
و شرایط خاص به وجود آمده اندک زیانی را متحمل شده اند اما در مجموع شرکت ها 

در وضعیت سودآوری هستند.

معاون توسعه مدیریت سازمان  منطقه آزاد کیش:


